
Podolanka
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.159273N, 14.600728E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1748 (276 let) Katastrální výměra: 329 ha

Počet obyvatel: 571 PSČ: 250 73

Adresa URL: www.podolanka.cz

O obci
Obec Podolanka se nachází zhruba 1 km za severovýchodní hranicí hlavního města Prahy. Tvoří ji dvě
navzájem téměř propojené historické části Podolanka a Cvrčovice. Část Podolanka je tvořena
osadami Kostomlátky a Podolanka, které postupně srostly v jeden celek.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi se dochovala z roku 1748, lokalita však byla osídlena již v době před 700 000
lety. Důkazem je světoznámé naleziště staropaleolitického sídliště Homo Erecta v místě Zlatého kopce
vzdáleného asi 1,5 km.

Ubytování a restaurace
V Podolance je hospoda a samoobsluha-prodejna potravin.

Okolí a příroda
Součástí obce jsou čtyři rybníky. Ke koupání lze však využívat jen rybník jižně od Katoviček, který
se sice ještě nachází na katastru obce. Dvojice rybníků poblíž bývalého mlýna je obklopena soukromými
pozemky a je pro obyvatele obce téměř nepřístupná.

Současnost obce
Základní občanská vybavenost v Podolance je silně poznamenána velikostí obce a blízkostí Prahy, kam
většina obyvatelstva dojíždí do škol a za prací.

Sportovní možnosti
Podolanka je situovaná v blízkosti Prahy, proto využívá jejích sportovních i turistických kapacit. V obci je v
současné době pouze dětské hřiště.

Památky a zajímavosti
Nachází se zde celá řada historicky cenných památek jako areál kostela Stětí sv. Jana Křtitele ve
Cvrčovicích, vstupní brána s renesančními sgrafity u Stěpařova statku v bývalých Kostomlátkách či
dvě výklenkové kapličky zbudované před rokem 1680.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3736/podolanka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:08:11



Doprava
V obci se nachází autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3736/podolanka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:08:11


